juga menimbulkan kebingungan dan keresahan di kalangan umat muslim terkait

fatwa MUI tersebut. Fatwa yang dikeluarkan yaitu Ijtima’ Ulama komisi fatwa se-

Indonesia V yang diselenggarakan di Podok Pesantren At-Tauhidayah, Cikura,

Tegal, Jawa Tengah pada tanggal 19-22 Sya’ban 1436 H/ 7-10 Juni 2015 M

mengeluarkan beberapa keputusan, salah satu diantaranya adalah Keputusan

Ijtima’ Ulama Komisi Fatwa se- Indonesia tentang Panduan Jaminan Kesehatan

Nasional dan BPJS Kesehatan. Munculnya fatwa tersebut menjadi sorotan

masyarakat Indonesia yang mayoritas beragama Islam.

Indonesia (DSN-MUI)
15

Nomor 98/DSN-MUI/XII/2015 Tentang Pedoman

Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan Syariah, terhadap Ijtima’ Ulama komisi

fatwa se-Indonesia V yang diselenggarakan di Podok Pesantren At-Tauhidayah,

Cikura, Tegal, Jawa Tengah pada tanggal 19-22 Sya’ban 1436 H/ 7-10 Juni 2015

M mengeluarkan beberapa keputusan, salah satu diantaranya adalah Keputusan

Ijtima’ Ulama Komisi Fatwa se- Indonesia tentang Panduan Jaminan Kesehatan

Nasional dan BPJS Kesehatan terkait dengan permasalahan yang dihadapi oleh

12 Wirdyaningsih, 2005, Bank dan Asuransi Islam di Indonesia, Jakarta: Kencana, hlm.